
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY
Náměstí 317
538 25 Nasavrky

Dle rozdělovníku

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
VÝCHODNÍ ČECHY

ID DS: kpddyvy 

www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0080/VC/2018-3 VYŘIZUJE: DATUM: 30. 11. 2018
SPIS: SR/0080/VC/2018

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO 
Železné hory (dále jen „Agentura“), jako místně a věcně příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, IČ: 62933591, 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, zastoupené společností VHS Consult s. r. o., IČ: 06489249, 
Řípec č. p. 135, 391 81 Řípec, o povolení výjimky podle ust. § 43 odst. 1 zákona ze základních ochranných 
podmínek chráněných krajinných oblastí, konkrétně ze zákazů stanovených v § 26 odst. 1 písm. c) a odst. 3 
písm. a) zákona, za účelem akce: „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká 
Kamenice v CHKO Žďárské vrchy", konkrétně její dílčí části - zřízení mezideponie a zemníku na pozemku 
pare. č. 3531 v k.ú. Trhová Kamenice, po provedeném správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád"), vydává toto

ROZHODNUTÍ

podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona se Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR, IČ: 62933591, 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov (dále jen „žadatel“)

povoluje výjimka

ze zákazů stanovených;

a) v § 26 odst. 1 písm. c) zákona, tj. na území chráněné krajinné oblasti vjíždět a setrvávat 
s motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu 
ochrany přírody;

b) v § 26 odst. 3 písm. a) zákona, tj. provádět na pozemcích II. zóny chráněné krajinné oblasti terénní 
úpravy značného rozsahu;

za účelem akce: „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO 
Žďárské vrchy“, konkrétně její dílčí části - zřízení mezideponie a zemníku na pozemku pare. č. 3531 
v k. ú. Trhová Kamenice:

Pozemek p. č. 3531 v k. ú. Trhová Kamenice bude zčásti využit jako mezideponie pro vytěžený sediment 
a jako zemník.
Sejmutí orniční vrstvy: Etapa I. 2019/2020 SO 01 - Loch 0,4 ha x 0,2 m = 800 m3

Etapa II. 2020/2021 SO 02 - Kamenice 3,5 ha x 0,2 m = 7000 m3
Na opravu hráze rybníka Loch bude potřeba cca 4000 m3 konstrukční zeminy, která bude získána 
ze zemníku, zřízeném na pozemku p. p. č. 3531 v k. ú. Trhová Kamenice. Na opravu hráze rybníka Velká 
Kamenice bude potřeba cca 2500 m3 konstrukční zeminy, která bude získána ze zemníku, zřízeném 
na pozemku p. č. 3035 nebo p. p. č. 3531 v k. ú. Trhová Kamenice. Pozemek p. č. 3531 v k. ú. Trhová 
Kamenice bude využit pro dočasné uložení části mezideponie ze SO 02 po dobu jednoho roku, jedná se 
o cca 40000 m3 odtěženého sedimentu. Malá část sedimentů vytěžených při odbahnění rybníků může být 
využita na rekultivaci zemníků a k ohumusování těles hrází. Sejmutá orniční vrstva bude po rekultivaci 
zemníku vrácena zpět.

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 číslo účtu: 18228-011/0710



Povolení výjimky je vázáno na tyto podmínky:
1. Záměrem nebudou dotčeny pozemky v nivě Chobotovského potoka p. č. 3550, 3551 a 3961 

v k. ú. Trhová Kamenice.
2. Sejmutá ornice z pozemku p. č. 3531 v k. ú. Trhová Kamenice bude uložena na jeho jižním okraji 

pozemku tak, aby bylo zamezeno smyvu dočasně uloženého sedimentu z tohoto pozemku do nivy 
Chobotovského potoka.

3. Druhové složení travní směsi pro osetí pozemku p. č. 3531 v k. ú. Trhová Kamenice bude 
odsouhlaseno Agenturou.

4. Podmínky uvedené v tomto rozhodnutí jsou závazné i pro smluvní subjekty, které budou stavební 
práce provádět. Žadatel prokazatelně seznámí případné smluvní dodavatele prací s tímto 
rozhodnutím.

5. Platnost rozhodnutí je stanovena do 31. 12. 2023.

ODŮVODNĚNÍ

Žadatel požádal dopisem doručeným dne 31. 8.2018 o povolení výjimky podle ust. § 43 odst. 1 zákona 
ze základních ochranných podmínek chráněných krajinných oblastí, konkrétně ze zákazů stanovených 
v §26 odst. 1 písm. c) a odst. 3 písm. a) zákona, za účelem akce: „Opatření k ochraně mokřadních 
ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO Žďárské vrchy“.
Dnem doručení žádosti bylo ve věci zahájeno správní řízení o povolení výjimky podle ust. § 43 odst. 1 
zákona. Agentura dopisem č. j. SR/0080/VC/2018-2 ze dne 14.9.2018 informovala všechny jí známé 
účastníky o zahájení správního řízení v této věci a v termínu do 10 dnů jim dala možnost vyjádřit se 
k podkladům správního řízení. Žádný z účastníků nepožádal o nahlédnutí do spisu ani nevyužil svého práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.
Agentura dále vyrozuměla o zahájení řízení občanská sdružení, která požádala Agenturu podle § 70 odst. 2 
zákona o informování o zahajovaných řízeních v tomto regionu. Z obeslaných občanských sdružení se 
ve stanovené lhůtě osmi dnů nepřihlásilo do správního řízení žádné a nestaly se proto účastníky tohoto 
správního řízení.

Podkladem pro vydání rozhodnutí byly tyto doklady:

• Žádost Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, IČ: 62933591, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - 
Chodov, zastoupené společností VHS Consult s. r. o., IČ: 06489249. Řípec č. p. 135, 391 81 Řípec.

• Projektová dokumentace stavby zpracovaná společností VHS Consult s. r. o., IČ: 06489249, Řípec 
č. p. 135, 391 81 Řípec, datum zpracování 06/2018, ve stupni DŮR a DSP, zodpovědný projektant

ČKAIT: 0101599.

Podle ust. § 43 odst. 1 zákona lze výjimku ze zákonného zákazu ve zvláště chráněném území povolit, pokud 
jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody anebo tehdy, 
pokud povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného 
území. V uvedeném případě Agentura věc vyhodnotila tak, že povolovaná činnost významně neovlivní 
zachování předmětu ochrany CHKO Železné hory, který je stanoven vyhláškou MŽP ČR č. 156/1991 Sb., 
o zřízení chráněné krajinné oblasti Železné hory. Předmět a cíl ochrany CHKO je uveden ve vyhlášce MŽP 
ČR č. 156/1991 Sb. takto: „Účelem vyhlášky je ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, jejího vzhledu 
a jejích typických znaků a vytvoření a rozvíjení ekologicky optimálního systému všestranného využívání 
krajiny a jejích přírodních zdrojů v oblasti. Předmětem ochrany II. zóny jsou v tomto případě přírodní biotopy 
- Vlhké pcháčové louky (T1.5 dle katalogu biotopů ČR), Údolní jasanovo-olšové luhy (L2.2), dále zde 
Agentura eviduje výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ve smyslu § 48 zákona a vyhlášky 
MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona. Jedná se o kriticky ohroženou mihuli 
potoční (Lampetra planeri) a ohroženého mníka jednovousého (Lota lota) v Chobotovském potoce a dále 
o ohrožený oměj pestrý (Aconitum variegatum) v nivě Chobotovského potoka. Záměr zřízení mezideponie 
a zemníku na pozemku pare. č. 3531 vk.ú. Trhová Kamenice se nachází v místě kulturní louky mimo 
přírodní biotopy a místa výskytu zvláště chráněných druhů.

Podmínku č. 1 a 2 rozhodnutí Agentura stanovuje z důvodu vyloučení možných negativních vlivů na přírodní 
biotopy a populace zvláště chráněných druhů.
Podmínka č. 3 je stanovena z důvodu posouzení vhodnosti zvolené druhové skladby travní směsi s ohledem 
na blízkou přítomnost přírodních biotopů a z důvodu zákazu rozšiřování geograficky nepůvodních druhů 
rostlin v chráněné krajinné oblasti dle ust. § 26 odst. 1 písm. d) zákona a vazby záměrného rozšiřování 
kříženců druhů rostlin do krajiny na povolení orgánu ochrany přírody dle ust. § 5 odst. 5 zákona (např. 
přítomnost mezidruhových hybridů trav v některých travních směsích apod.)
Podmínku č. 4 Agentura stanovila s ohledem na možnost provádění stavebních prací smluvními dodavateli. 
Omezení doby platnosti v podmínce č. 5 je stanoveno s ohledem na možné změny přírodního prostředí 
a výskytu zvláště chráněných druhů.



Agentura tedy shledala, že jsou splněny základní předpoklady pro povolení výjimky ze zákonných zákazů. 
K minimalizaci změn dochovaného stavu Agentura stanovila podmínky, za kterých lze povolenou činnost 
konat. Nedodržení stanovených podmínek může být důvodem ke zrušení rozhodnutí podle § 84 odst. 1 
písm. c) zákona.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolat 
k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury, regionální pracoviště Východní 
Čechy, odd. SCHKO Železné hory v Nasavrkách. V případě, že písemnost bude uložena u provozovatele 
poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od 10 
dne ode dne jejího uložení. Dle § 82 odst. 2 správního řádu, se odvolání podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby 1 stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 1 stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Agentura na náklady účastníka. V odvolání se uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

„otisk úředního razítka“ Digitálně podepsáno

Datum: 05.12.2018 16:33:32

(oodeosáno elektronicky]

VEDOUCÍ SPRÁVY
CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI

Rozdělovník:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, IC: 62933591, Kaplanova. 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, které se doručuje 
prostřednictvím společnosti VHS Consult s. r. o., IČ: 06489249, Řípec č. p. 135, 391 81 Řípec (ID DS: vsvsi29)

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu
Městys Trhová Kamenice, IČ:00271055, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice (ID DS: zxzbax4)

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu z titulu ust. §71 odst. 3 zákona
Městys Trhová Kamenice, IČ:00271055, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice (ID DS: zxzbax4)




